Gobierno del Estado de Daxaca
531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PUBLICA DE OAXACA
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

&

o I

OAXACA | 5825,

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muehles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
[nterno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Faump

Incremento/Disminucion Neta en el Efegyii#

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Bajo protesta de decir verdad declaram@§

FOANRAFN o ESTATAL DE

al Efectivo

23,540,181,637

S o000 oo

0
23,109,990,327
430,191,310
23,685,439,290

0

0
22,875,538,109
0

0

233,151,800
110,505,538

OO0 00 000

466,243,843
-145,257,653

===

42,679,507

42,679,507
0
-42,679,507

L= = I = = I — B = I = == B = R = |

-187,937,160

340,255,791
152,318,632

35,101,004,601

(== = = I = = R = B |

35,101,004,601
0
34,652,561,165
0

0

0
34,308,328,726
0

0

233,349,816
110,882,623

o CC o o0 oo

448,443,436

97,097

0

0

-97,097
203,004,468
0
202,994,468
10,000
-203,101,565

2,465,883
0

0

0

2,465,883
41,095,717
0

0

0
41,095,717
-38,629,834

206,712,037

133,543,754
340,255,791

EDUCACISN PIBLICAINSTITUTO ESTATAL DE
DEOAXACA EDUCACION PUBLICA

DE OAXACA
OFICIALIAMAYC™ oo loN GENERAL

gctos y responsabilidad del em



