Gobierno del Estado de Oaxaca 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA Estado de Flujos de Efectivo

OAXACA | IEEPO

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto	2025	2024
	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	23,540,181,637	35,101,004,601
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fisca		0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	23,109,990,327	35,101,004,601
Otros Orígenes de Operación	430,191,310	0
Aplicación	23,685,439,290	34,652,561,165
Servicios Personales		0
Materiales y Suministros	0	0
Servicios Generales	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	22,875,538,109	34,308,328,726
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	233,151,800	233,349,816
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	110,505,538	110,882,623
Transferencias a rideicomisos, Mandatos y Contratos Anaiogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos		0
Transferencias al Exterior		ol
Participaciones		0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	466,243,843	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-145,257,653	448,443,436
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	-97,097
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	-97,097
Aplicación	42,679,507	203,004,468
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	42.670.507	0
Otras Aplicaciones de Inversión	42,679,507	202,994,468
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0 -42,679,507	10,000 - 203,101,565
and the second of the second o	-42,079,307	-203,101,303
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	2,465,883
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	2,465,883
Aplicación	0	41,095,717
Servicios de la Deuda	0	0
Interno Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	41.005.71.7
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	41,095,717
y		-38,629,834
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo	-187,937,160	206,712,037
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incidentes de Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incidentes de Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incidentes de Efectivo al Incidentes de Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incidentes de Efectivo al Incidentes de Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incidentes de Efetivo al	340,255,791	133,543,754
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al ha derejera di	152,318,632	340,255,791

Bajo protesta de decir verdad declaram vaal ementa correctos y responsabilidad del em

OFICIAL MAYOR

LIC. ABEL JESÚS LEYVA GANDARILLAS DE EDUCACIÓN PÚBLICA INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PUBLICA EDUCACIÓN PUBLICA LIC. EMILIO MONTERO PÉREZ EDUCACIÓN PUBLICA DE OAXACA

OFICIALÍA MAYO?

DIRECCIÓN GENERAL